9. Sacerdotes nihil possunt exigere a saecularibus pro baptismo,
confessione, communione, benedictione, sepulturis,- aut pro qui
buscumque obsequiis suis; id duntaxat accipiendum est quod illi 
offerent. Quod si vero alicui nihil esset ad offerendum, nec ver
bum dicendum est, verum libenter officia Sacerdotem concer
nentia exequenda.

10. In assidendo conviviis hominum et simplicissimorum temperan
tiae et decentiae attendeiidum, a verbis scurrilibus abstinen
dum, sed de rebus spiritualibus, cum sobrietate domum abeun
dum.

11. Nullas quaestiones fidei aggrediantur, verum in simplicitate cor
dis permanendo sic sentiant et loquantur singuli Sacerdotum, 
quod credant ut credidit semper Ecclesia Universalis Apostolica,

nec plura se velie investigare. De mysteriis etiam fidei ignoran
ter discurrendo aut loquendo, aliquid contra fidem S. deliqui 
potest. In multiloquio etenim, dicit Sapiens, non deerit pecca
tum.

12. Caveat quilibet sacerdos ne subsit saeculari potestati et iudiciis 
eius; quod si id quis, spiritualem suam contemnendo iurisdictio- 
nem, faceret, degradationis reus efficitur, ut testatur Concilium Gan- 
grense Can. 6, et Concilium Antiochense Canone 5 et 26, Concilium 
Carthaginense can. 15.1

13. Singuli Sacerdotum subesse debent Archiepiscopo suo plenariam 
eis reddentes obedientiam, sicut Canon Apostolicum 39, qui sic 
se habeat: «Sacerdotes et Diaconi absque voluntate Episcopi nil 
faciant; huic etenim commissi sunt populi Domini, et hunc con
cernit reddere rationem animarum eorum ». Docent SS. Aposto
li quod Sacerdotes non possint pascere populos non obedientes 
Pastori suo in cuius Dioecesi dimorantur. Ideoque sine volun
tate eius aut data ab illo potestate confessiones excipere, ne
que alia ad munus sacerdotale pertinentia ministrare possunt. 
Quod latius declarat interpres Canonis illius; qui vult legat. De
bent etiam in solitis orationibus Pastoris sui facere mentionem; 
si quis autem id non observaverit incurrit degradationem. De 
hoc testatur Constantinopolitanum primum et 2-um Concilium 
Can. 13, dicens: «S i quis Praesbyter aut Diaconus putans quod 
sciat Episcopum suum in peccatum lapsum, ante iudicium et sen
tentiam synodalem omnium Episcoporum recedet a communione 
ipsius, et non faciet mentionem illius in Sacro, degradetur, et 
omni sacerdotali sorte privetur. Illi autem communicantes, si 
sunt Sacerdotes, degradentur, Monachi vero et layci excommuni
centur, donec convertantur ». Canon hic docet, quod si Praesby
ter inconsideratus in orationibus Pastoris sui non fecerit mentio
nem non solummodo ipse degradationes et iram Dei promeretur, 
verum etiam communicantes sibi in orationibus, offensae divinae 
et excommunicationis reos constituerit. Idem etiam de Episco
pis dicit Canon 14 eiusdem Concilii, si quis obedientiam Metro
politae proprio detractaret. Ideoque nos sicuti ipsi Canones SS. 
Apostolorum et SS. Patrum observamus, similter unicuique Sacerdoti 
Dioecesis Nostrae mandamus, ut iis in omnibus subsint, male
dictionem Canonum Sacrorum declinando, neque alios in eandem 
secum adducendo. Haec omnia latius a Concilio Antiocheno com